
Starovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.951585N, 16.706611E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 819 ha

Počet obyvatel: 942 PSČ: 693 01

Adresa URL: www.starovice.cz

O obci
Obec Starovice leží v mělkém údolí starovického potoka, zhruba 3 km severozápadně od města
Hustopeče.

Historie obce
Počátky Starovic lze položit do 12. století, ne-li do doby dřívější. Jméno obce je odvozeno od osobního
jména Styr, takže správné znění jména obce by mělo být Styrvice. Styr byl buď pánem vsi, která
přijala jeho jméno, nebo byl zakladatelem rodu,

Ubytování a restaurace
V obci jsou 2 obchody s potravinami a 2 místní pohostinství, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Obec Starovice leží v mělkém údolí starovického potoka v nadmořské výšce 190 – 240 m. n. m. V
obci je nádherná kaštanová alej. Okolí obce tvoří převážně orná půda, vinice a ovocné sady na
terasovitých svazích. Malebný pohled na obec lze obdivovat ...

Současnost obce
V obci je mateřská škola a knihovna.
V obci je fotbalové hřiště, nové dětské hřiště, 2 tenisové kurty, sportovně kulturní sál (stolní tenis,
volejbal, kulturní akce apod.), rybolovný rybník, areál střelnice, přírodní areál myslivny s pódiem a
parketem.

Sportovní možnosti
Do obce zajíždí Velkopavlovická vinná stezka
Trasa stezky procházející národopisnou oblastí Hanáckého Slovácka nabízí pestrý výběr terénu pro
všechny kategorie cyklistů.

Památky a zajímavosti
Přirozenou dominantou obce je kostel zasvěcený sv. Jiřímu a sv.  Mikuláši, jehož dnešní podoba

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9395/starovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 02:34:36



pochází ze 16. století. Podstatně opraven  byl v roce 1885, kdy byl rozšířen o chrámovou loď, která
musela být pro nedostatek místa postavena nad zaklenutým potokem.

Doprava
Obcí prochází státní silnice 3.tř. 00220, která se asi po 700m napojuje na stát. silnici 2.tř.č. 425 a
pomocí této pak na dálnici D2 v Hustopečích. V obci jsou dvě autobusové zastávky (Starovice obec,
Starovice – rozcestí).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9395/starovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 02:34:36


